ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10/2007/QĐ-UBND
	Nha Trang, ngày 07 tháng 03 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ HỖ TRỢ CHO MỘT SỐ CÁN BỘ NGHỈ HƯU TRƯỚC THÁNG 9/1985

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 43/2006/NQ-HĐND ngày 18/12/2006 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa khóa IV, kỳ họp thứ 7;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay ban hành chế độ hỗ trợ cho một số cán bộ nghỉ hưu trước tháng 9/1985 với một số nội dung như sau:

1. Nội dung hỗ trợ: Hỗ trợ phần chênh lệch về chế độ lương theo quy định của nhà nước và thông báo số 109-TB/TU ngày 14/01/1995 của Ban Thường vụ tỉnh ủy Khánh Hòa.

2. Đối tượng, mức hỗ trợ
a) Cán bộ về hưu trước tháng 9/1985 có mức lương dưới 333 đồng được hỗ trợ phần chế độ tăng thêm, tương ứng với mức lương 333 đồng, theo quy tắc sau:

Mức hỗ trợ là phần chênh lệch giữa chế độ hưởng lương theo mức lương 333 đồng và chế độ hưởng theo mức lương trong hồ sơ gốc đến tháng được hưởng.

b) Cán bộ có cấp, chức bị khống chế không được vượt khung được phiên hưởng lương chuyên viên trước khi hưu trí bình quân mỗi người 50.000 đồng/tháng, theo quy tắc sau:

Mức hỗ trợ là phần chênh lệch giữa chế độ hiện hưởng sau khi chuyển đổi mức lương theo Thông báo 109-TB/TU ngày 14/01/1995 của Ban Thường vụ tỉnh ủy Khánh Hòa và chế độ hưởng lương theo mức lương trong hồ sơ gốc đến tháng được hưởng.

c) Cán bộ có chức vụ nhưng đã chuyển vị trí công tác khác trước khi nghỉ hưu mỗi người 60.000 đồng/tháng, theo quy tắc sau:

Mức hỗ trợ là phần chênh lệch giữa chế độ hiện hưởng sau khi chuyển đổi mức lương theo Thông báo 109-TB/TU ngày 14/01/1995 của Ban Thường vụ tỉnh ủy Khánh Hòa và chế độ hưởng lương theo mức lương trong hồ sơ gốc đến tháng được hưởng.

3. Thời gian thực hiện: Từ tháng 10 năm 2006

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Bảo hiểm xã hội Khánh Hòa; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Thân